;' orintreleaf

2024 CERTIFICADO ANUAL

INRKS B ENR) Komatsu General Printing

A PrintReleaf certifica que /NMR¥8EEIRI Komatsu General Printing compensou o equivalente

a 649 kg de consumo de papel por reflorestamento 17,20 arvores padrao durante o ano

2024 .

= 649 17,20
— kg de Papel Offset 7— Arvores Padrdo Reflorestadas

A PrintReleaf faz parceria com empresas lideres globais em medigdo e verificagdo para garantir que nossos parceiros

florestais cumpram os requisitos organizacionais e de campo do Padrdo PrintReleaf.
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2024 Detalhes do Certificado Anual

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento
Northern California

Tanzania

France (Torcé)

British Columbia (Cariboo)
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Arvores
7,86
4,77
3,37

1,20

Total de arvores 17,20



