



2024 CERTIFICADO ANUAL

小松綜合印刷 Komatsu General Printing

A PrintReleaf certifica que 小松綜合印刷 Komatsu General Printing compensou o equivalente a 649 kg de consumo de papel por reflorestamento 17,20 árvores padrão durante o ano 2024.



649

kg de Papel Offset



17,20

Árvores Padrão Reforestadas



A PrintReleaf faz parceria com empresas líderes globais em medição e verificação para garantir que nossos parceiros florestais cumpram os requisitos organizacionais e de campo do Padrão PrintReleaf.

2024 Detalhes do Certificado Anual



IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento

	Árvores
Northern California	7,86
Tanzania	4,77
France (Torcé)	3,37
British Columbia (Cariboo)	1,20
Total de árvores	17,20

PROJETO SDGs

